２０１０年１０月５日

報道各社 殿

社団法人 日本学生陸上競技連合

幹事長 北野 史子

第２８回全日本大学女子駅伝対校選手権大会（杜の都駅伝）

取材申請のご案内とお願い

 仲秋の候、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は本連合主催行事にたい

しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本連合と読売新聞社は、２０１０年１０月２４日（日）、仙台市において「第２８回全日

本大学女子駅伝対校選手権大会」を開催いたします。

本大会は、前回大会６位までのシード校と各地区予選を勝ち上がった１９校、それに地元の東

北学連選抜（オープン参加）を加えた２６チームが出場します。

つきましては、別紙資料を添付させていただきましたので、大会の盛り上げのため、事前のご

紹介と、当日の取材をいただきたく、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時  ２０１０月２４日（日）午後０時１０分スタート

２．コース  スタート・仙台市陸上競技場 → フィニッシュ・仙台市役所前市民広場

       ３８．６ｋｍ（６区間）

３．交 通  （仙台市陸上競技場） ＪＲ仙石線宮城野原駅下車・徒歩５分

       （仙台市役所）  市営地下鉄勾当台公園駅下車・徒歩１分

４．その他  ・主催者側で駐車場を用意しておりません。

       ・別紙、『報道取材について』を守って取材してください。

       ・不明な点がありましたら、大会事務局までご連絡ください。

以上

≪大会事務局≫             ≪10 月 18 日～24 日まで≫

〒983―0046               〒980-0014

宮城県仙台市宮城野区西宮城野 11-10-3F   宮城県仙台市青葉区本町 2-18-11

東北学生陸上競技連盟           ホテルコムズ仙台内 大会事務局

TEL／FAX 022－295－2992      TEL: 022-265-0466／FAX: 022-265-0468

第２８回全日本大学女子駅伝対校選手権大会

報道取材について

１． 取材申請

皆様の取材活動が円滑に行われるように、事前申込制を取らせていただきます。

・ 本大会の取材を希望される各社は、別紙の『取材申込書』を 2010 年 10 月 15 日（金）

までに大会事務局に FAX（０２２－２９５－２９９２）で申し込んでください。

・ 事前申請の無い場合は、取材ができませんのでご注意ください。

・ 取材は、運動記者クラブ・写真記者協会・日本雑誌協会の各加盟社（準加盟社を含む）、

及び陸上競技専門誌に限らせていただきます。

≪大会事務局≫             ≪10 月 18 日～24 日まで≫

〒983―0046               〒980-0014

宮城県仙台市宮城野区西宮城野 11-10-3F   宮城県仙台市青葉区本町 2-18-11

東北学生陸上競技連盟           ホテルコムズ仙台内 大会事務局

TEL／FAX 022－295－2992       TEL: 022-265-0466／FAX: 022-265-0468

＜第 28回杜の都駅伝 大会公式日程＞

10月 19日（火）

大会事務局開設

（午後）

ホテルコムズ仙台（仙台市青葉区本町 2-18-11） ２階 「草宴の間」

TEL: 022-265-0466／FAX: 022-265-0468

10月 23日（土）

メンバーエントリー

監督会議

記者会見

開会式

11:30～12:00

13:30～（予定）

14:15～（予定）

16:00～17:00

ホテルコムズ仙台 ２階「月宴の間」

江陽グランドホテル
(〒980-0014 宮城県仙台市青葉区本町２-３-１TEL：022-267-5111)

４階「真珠の間」

４階「真珠の間」

４階「銀河の間」

10月 24日（日）

レース

閉会式

優勝チーム記者会見

大会事務局閉鎖

12:10～

15:00ごろ～

15:40ごろ

20:00

仙台市陸上競技場スタート～仙台市役所前市民広場フィニッシュ

仙台市役所前市民広場

仙台市役所 2階プレスルーム

ホテルコムズ仙台

２．事前取材

【記者会見】

 ・出場チームの記者会見を以下の通り行います。

＜日 時＞ 10月 23日（土）14時 15分～（予定）

   ＜会 場＞ 江陽グランドホテル ４階「真珠の間」

（仙台市青葉区本町２-３-１ TEL：022-267-5111）

   ＜出席者＞ シード校から関係者を数名、東北学連選抜チームを数名（予定）

  ＜受 付＞  事前に取材申込を済まされている方は、会場前の受付で社名と名前を確認

の上、取材ＩＤと関係資料を受け取ってください。

３． 大会当日の取材

【報道受付】

・ 報道関係者の受付は、大会前日の記者会見、あるいは大会当日に仙台市陸上競技場・

仙台市役所正面入口で行います。

・ 事前に取材申込を済まされている方は、報道受付にて社名と名前を確認の上、関係資

料を受け取ってください。

・ 受付の際は、取材申請書の控えをお持ちください。

・ 中継所にて取材される方もはいずれかの会場で受付を行ってから中継所で取材をし

てください。

・ 報道 ID・カメラゼッケンは大会終了後、仙台市役所正面入口に返却ください。

【取材エリア】

取材できる範囲はスタート・フィニッシュ・各中継所の定められたエリア内及びプレスルーム

とさせていただきます、取材は大会関係役員及び競技審判委員の指示に従って、大会運営並びに

競技の妨げにならない様、十分なご配慮をお願いいたします。

≪スタート地点≫（仙台市陸上競技場）

決められた報道エリア内で取材してください。当日は関係者等で混雑が予想されます、報道

関係者の皆さんにはご迷惑をお掛けしないようにいたしますが、大会役員・競技役員の指示に

従って取材を行ってください。ウォーミングアップ中及びスタート前の選手への取材はご遠慮

ください。

≪中継所≫

 ・中継所での取材は中継所主任の指示に従い行って下さい。

 ・中継所では受付及び記録の配布は行いません。

 ・ウォーミングアップ中、出発前の選手への取材はご遠慮ください。

≪フィニッシュ≫（仙台市役所前市民広場）

  フィニッシュ地点が公道上の為、カメラエリアの設置は先頭フィニッシュ予定時刻の約１０

分前となりますので、交通規制前の場所取り等はご遠慮ください。

【プレスルームについて】

プレスルームは｢仙台市役所２F｣に設置します。また、別途、「仙台市陸上競技場２F」にプレ

ス用の荷物置き場を設置します。

各施設の開設時間は以下となります。

「仙台市役所２F」          １０月２４日（日）午前１０時～午後５時

「仙台市陸上競技場２F 荷物置き場」 １０月２４日（日）午前１０時～午前１２時

・ レース終了後、「仙台市役所２F プレスルーム」にて優勝チームの記者会見を行います。

・ 「仙台市役所２F プレスルーム」には大会本部が FAX を１台設置します。

・ 「仙台市役所２F プレスルーム」にはテレビモニターを設置します。

・ ID カードの無い方はプレスルーム内には入れません。

【ペン記者の皆様へ】

・ ID カードとプログラム及び関係資料を配付いたします。

【スチールカメラ及び TV関係取材者の皆様へ】

・ ID カード、カメラゼッケンとプログラム及び関係資料を配付いたします。

≪共同カメラ車について≫

・ 乗車するカメラマンは主催新聞、写協代表、雑協代表、記録の計４名に限り乗車できま

す。大会当日、仙台市陸上競技場で受付を行い、乗車場所・発車時間等の指示をうけて

ください。

・ 乗車を希望するカメラマンは、取材申請書にその旨を明記してください。

また、仙台市陸上競技場前に待機する共同カメラ車に、スタート前の午前１１時５０分

までに乗車を完了してください。随行車両とともに指定場所に移動します。

・ 車両運行の関係上、１位のフィニッシュには間に合いませんので予めご了承下さい。

【その他】

≪開閉会式≫

開会式は、１０月２３日（土）午後４時００分から、「江陽グランドホテル４Ｆ（銀河の間）」

で行います。閉会式は１０月２４日（日）午後３時ごろより、「仙台市役所前市民広場 ステージ」

で行います。

≪共同取材バス≫

スタート直後、仙台市陸上競技場を出発し、そのまま仙台市役所に移動します。

乗車は、事前に申込のあった方に限らせていただきます。共同取材バスに乗車して取材される

方は大会当日、午後０時２０分頃（選手が第１中継所に到着する前）に出発しますので、あらか

じめ、仙台市陸上競技場前に待機する共同取材バスに集合してください。

≪公式記録≫

競走の経過及び通過記録並びに区間記録の速報は、仙台市役所２Ｆプレスルームで配布いたし

ます。競技終了後は速やかに結果を発表し、成績表を配布します。

≪注意事項≫

主催者側で駐車場を用意しておりませんので、公共交通機関等をご利用ください。 （以上）